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2811012025

acnvo
Acüvo Circutante

Efectivo y Equivalentes
Oerechos a Récib¡r E ectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Seryicios

lnventar¡os
Almacenes
Estimac¡ón por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos C¡rculantes

Acl¡vo No Circut¿nle
lnvorsiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equ¡valentes a Largo Plazo

Bianes lnmuebles, lnfraestructurá y Conslrucc¡onas en Proceso

B¡enes Muebles
Activos lntangibles
Depreciación, Oeterioro y Amort¡zación Acumulada de B¡enes

Activos Drfeddos
Estimación por Pérdida o Delerioro de Aciivo§ no Ciralantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circutanle
Cuentas Por Pagar a Corto Plazo

Documentos Por Pagar a Corto Plazo

Porc¡ón a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Oiferidos a Corto Plazo

Fondos y Biones da Terceros en Garant¡a y/o Administrac¡ón a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plzo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circutanle
Cusntas a Pagar a La(go Plazo
Documentos Por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y B¡enes de Terceros en Garaniía y/o Administración a Largo Plazo

Prov¡s¡ones a Largo Plazo

HAcTENDA PúBLtcA/PATRlMoNlo

Hacienda PúbticalPalr¡mon¡o Conlribuido
Aportac¡ones
Donac¡ones de CaPital
Actualización de la Hacienda Públ¡ca/Patrimonio

Hac i e nd a P ú bt¡c e/ PatÍi monio G e ne ndo
Resultados del E¡ercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercic¡os Anteriores
Revalúos
ReseNas
Rectifi€c¡ones de Resultados de Ejercic¡os Anteriores

Exceso o lnsuliciencia en la Actualización de la Hacienda Púbt¡calPatrimonio

Resultado por Posición
Resultado por Tenenc¡a

7.320.583.04 5,091,409.13

1,365,041.83 2'630,666.98
'l ,365,041.83

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,955,541.21
0.00
0.00
0.00

5,955,541.21
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
2,630,665.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,450,743.15
0.00
0.00
0.00
0.00

213,904.00
2,246,839.15

0.00
0.00
0.00

1,873,499.95
1,873,499.95

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,229,158.98

o.0o 1,873,499.95

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,873,485.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,873,485.02
'1,873,485.02

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,229,158.98
0.00

2,229,'158.98
0.00
0.00
0.00

corne¡o

Unidad de Administrat¡vo

"Ba¡o protesta y sus notas, son cofrectoa responsab¡l¡dad del emisor''.


