



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CENTRO ESTATAL DE CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADO DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 1

Fecha: 28/10/2025

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,365,041.83	2,630,665.98
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,365,041.83	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	2,630,665.98
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	5,955,541.21	2,460,743.15
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	5,955,541.21	0.00
Activos Intangibles	0.00	213,904.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	2,246,839.15
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	1,873,499.95
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas a Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,873,485.02	2,229,158.98
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,873,485.02	2,229,158.98
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,873,485.02	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	2,229,158.98
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Mtro. José Alonso Llaven Villarreal

Director General

Lcdo. Carlos Trinidad Cornejo

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".